
№ 3826 от 14.11.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 10.07.2012 № 1628». 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, распоряжением 

администрации города Железногорска от 11.10.2013 № 1052 «О возложении исполнения 

обязанностей на Котова Д.В.», в  связи с необходимостью увеличения участников 

выставочно-ярмарочных мероприятий, имеющих право претендовать на получение 

муниципальной финансовой поддержки, в целях расширения перечня приоритетных видов 

деятельности, для осуществления которых предоставляются субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства - начинающим собственный бизнес, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

10.07.2012 № 1628 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств бюджета 

города Железногорска, предусмотренных на поддержку субъектов малого и среднего 

предпринимательства» (в редакции постановлений администрации города Железногорска от 

19.10.2012 № 2596, от 07.10.2013 № 3422) следующего содержания: 

в приложении № 1 к постановлению: 

- подпункт 4 пункта 10 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«4) оказание услуг: 

бытовых (ремонт, окраска и пошив обуви, ремонт и пошив швейных, меховых и 

кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и 

вязание трикотажных изделий, ремонт часов и ювелирных изделий, ремонт и техническое 

обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, 

ремонт и изготовление металлоизделий, изготовление и ремонт мебели, химическая чистка и 

крашение, услуги прачечных, деятельность в области фотографии, видеосъемки, техническое 

обслуживание и ремонт транспортных средств, машин и оборудования, услуги 

парикмахерских и салонов красоты, ритуальные услуги); 

социальных (деятельность по индивидуальному и групповому развитию детей 

дошкольного возраста, деятельность специализированных дошкольных и внешкольных 

организаций, дневной уход за детьми (детские ясли, сады) в том числе дневной уход за детьми 

с отклонениями в развитии); 

физической культуры и спорта;»; 

- пункт 22 раздела 3 изложить в новой редакции: 

«22. Субсидии предоставляются заемщикам по договорам, обязательства по которым 

исполнены и оплачены в текущем году. 

Заемщик в рамках предоставления субсидий участникам международных и 

межрегиональных выставочно-ярмарочных мероприятий вправе получить не более одной 

субсидии в текущем году.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Исполняющий обязанности 

главы города Железногорска                     Д.В. Котов 
 
Анпилогова В.Н. 

2-50-88 


